
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       
 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2020 

Dodatok č.1. 

k Všeobecne záväznému nariadeniu  

č. 4 /2018  

o  miestnom poplatku za rozvoj 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Obecné zastupiteľstvo v Reci v zmysle § 6, § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Z. z. o 

obecnom zriadení a v súlade so zákonom č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na 

Všeobecne záväznom nariadení č. 2/2020 

Dodatok č.1. 

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 4/2018 

o výške miestneho poplatku za rozvoj 
 

§ 1 

Všeobecné ustanovenia 

 

Týmto Všeobecne záväzným nariadením č.2/2020 – Dodatkom č.1. sa mení Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 4/2018 o výške miestneho poplatku za rozvoj, ktoré bolo schválené Uznesením 

Obecného zastupiteľstva Obce Reca dňa 15.11.2018 nasledovne: 

 

Doterajší  §8  – Záverečné ustanovenie  sa označuje ako  §9  a nahrádza ho nový  §8 - Spôsob 

zverejnenia informácií o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití,  doterajší §9 – 

Účinnosť sa označuje ako §10. 

 

§8 

Spôsob zverejnenia informácií o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 

 znie nasledovne:  

1. Obec raz ročne zverejní informácie o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití v 

členení použitia výnosov podľa realizovaných projektov v Záverečnom účte obce za 

predchádzajúci kalendárny rok. 

§9  

Záverečné ustanovenia 

  znie nasledovne 

1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2018 o výške miestneho 

poplatku za rozvoj ostávajú nezmenené.  

2. Pokiaľ v tomto Všeobecne záväznom nariadení č.2/2020 - Dodatku č.1 k Všeobecne 

záväznému nariadeniu č. 4/2018 o výške miestneho poplatku za rozvoj nie je podrobnejšia 



úprava, odkazuje sa na zákon č. 447/2015 Z.z. o miestnom poplatku za rozvoj v znení 

neskorších predpisov. 

3. Toto Všeobecne záväzné nariadenie č.2/2020 - Dodatok č.1 k Všeobecne záväznému 

nariadeniu č. 4/2018 o výške miestneho poplatku za rozvoj bolo schválené Uznesením 

Obecného zastupiteľstva Obce Reca č. 54/OZ-2020, dňa  23.01.2020. 

 

§10 

Účinnosť 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie č.2/2020 - Dodatok č.1 k Všeobecne záväznému 

nariadeniu č. 4/2018 o výške miestneho poplatku za rozvoj nadobúda účinnosť dňom 1. 

januára 2020. 

 

 

 
V Reci, dňa 24.01.2020 

 

 

 

 

                                                                                                         .......................................... 

                                                                                                     PaedDr. Zoltán Metzner, MBA 

        starosta obce 

 

 

Návrh vyvesený na úradnej tabuli v obci Reca  dňa  09.01.2020 

Vyvesené na úradnej tabuli v obci Reca  dňa 25.01.2020 

 

 


